C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (89)3522-1235 CEP 64.800-000 Floriano – PI
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 031/2021 SMS

PROCESSO Nº 040.0000209/2021

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOAS JURÍDICAS) PARA

APRESENTAREM PROPOSTAS PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS E MATERIAIS

PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS ORIGINADAS NOS PROCESSOS DE Nº

0802482-88.2021.8.18.0028 (OLINDO MOREIRA DE ALMEIDA JÚNIOR) E 0802513-

11.2021.8.18.0028 (ALDERI PEREIRA LIRA DE ABREU; LUANA MARIA ALVES ABREU).

FUNDAMENTO: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ,
através da Comissão Permanente de Licitação regularmente nomeada pela Portaria de
165/2021, de 29 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, considerando a
necessidade de se promover processos de compras transparentes em face das aquisições
DIRETAS com DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93,
torna público que realizará Chamamento Público para convocação de fornecedores (Pessoas
Jurídicas) interessados em apresentar propostas para o fornecimento de insumos e materiais
para atender as demandas judiciais originadas nos processos de nº 0802482-
88.2021.8.18.0028 (Olindo Moreira de almeida júnior) e 0802513-11.2021.8.18.0028 (Alderi
Pereira Lira de Abreu; Luana Maria Alves Abreu)., conforme descrições expedidas a seguir:

ITEM

DESCRIÇÃO DO OBJETO

UND

QUANT

MARCA

VALOR
ESTIMADO

TOTAL
ESTIMADO

01

TERMOMETRO DIGITAL INFRA-VERMELHO -
DADOS DO PRODUTO: FAIXA DE
TEMPERATURA: -50 A 380ºC; PRECISÃO: (-50 A
0 ºC) +/- 2 ºC - (0 A 380 ºC) +/- 1,5ºC; DISTÂNCIA
RAZÃO DO PONTO: 12: 1; EMISSIVIDADE:
REGULÁVEL; TEMPO DE RESPOSTA E DE
COMPRIMENTO DE ONDA: 500MS; FUNÇÃO
ARMAZENAMENTO DE DADOS: SIM; MIRA
LASER: SIM; FUNÇÃO LIGA E DESLIGA LUZ NO
DISPLAY: SIM; FUNÇÃO DESLIGAMENTO
AUTOMÁTICO/ ECONOMIA DE BATERIA: SIM;
INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: SIM.

UND 01

 R$  R$

02

NEBULIZADOR PORTÁTIL; BAIXÍSSIMO NÍVEL
DE RUÍDO; COMPACTO E LEVE, APENAS 260G;
DUAS MÁSCARAS (ADULTO E INFANTIL)
MACIAS; TECNOLOGIA SUPERLOW PLUS;
BIVOLT AUTOMÁTICO.

UND

02

R$  R$

03

OXÍMETRO DE PULSO; MEMÓRIA INTERNA
PERMITE ARMAZENAR 120 HORAS DE DADOS
DE TENDÊNCIAS; INDICADOR LUMINOSO DE
ALERTA; SOFTWARE PERMITE ARMAZENAR,
VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS
ATRAVÉS DA CONEXÃO USB (OPCIONAL);
ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO; BATERIA
INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA
DE 20 HORAS E CARREGADOR INTEGRADO AO
EQUIPAMENTO; GERENCIAMENTO DE
INFORMAÇÕES DO PACIENTE, INCLUINDO
NOME, SEXO E TIPO; APLICÁVEL PARA
PACIENTES ADULTO.

UND

02

 R$  R$

C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (89)3522-1235 CEP 64.800-000 Floriano – PI
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

04 COXIM CIRÚRGICO LATERAL TAM P

UND
02

 R$  R$

05 COXIM CIRÚRGICO LATERAL TAM G

UND
02

 R$  R$

06

KIT COMPLETO DE APARELHO PARA
AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL. ITENS
INCLUSOS: ESTETOSCÓPIO; MANÔMETRO DE
ALTA PRECISÃO; MANGUITO C/ PÊRA EM
LÁTEX DE ALTA QUALIDADE; BRAÇADEIRA EM
NYLON COM FECHO DE VELCRO.

UND

02

 R$  R$

07

GLICOSIMETRO - CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: KIT PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA
CAPILAR; GLICOSIMETRO DIGITAL; TEMPO DE
RESULTADO DE 0 A 5 SEGUNDOS; INTERVALO
DE MEDIÇÃO ENTRE 20 E 600 mg/dL; MEMÓRIA
P/ 300 RESULTADOS; CONECTIVIDADE E
TRANSFERÊNCIA DE DADOS VIA USB;
CODIFICADO; FAIXA HEMATÓCRITO 30 - 50%.
MODELO ON CALL PLUS II OU SIMILAR.

UND

02

 R$  R$

08
MESA HOSPITALAR P/ REFEIÇÃO NO LEITO -
COM REGULAGEM DE ALTURA.

UND
01

 R$  R$

09 ESCADA HOSPITALAR 2 DEGRAUS

UND
02

 R$  R$

10
SUPORTE PARA SORO SEM RODAS COM
AJUSTE DE ALTURA

UND
02

 R$  R$

11 CAMA HOSPITALAR 1 MOVIMENTO

UND
02

 R$  R$

FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Os fornecedores poderão

apresentar propostas através do E-mail: cplflorianosaude@gmail.com. Serão acolhidas

propostas apresentadas até a data de julgamento realizado pela Comissão Permanente de

Licitação – CPL, sendo que os julgamentos das propostas pela CPL ocorrerão a partir das 48

(Quarenta e oito) horas subsequentes após a publicação do aviso de chamamento no Diário

Oficial dos Municípios.

INFORMAÇÕES: Podem ser obtidas através do telefone (89) 3522.1235 ou através do E-

mail: cplflorianosaude@gmail.com.

O PRAZO DE FORNECIMENTO SERÁ DE ATÉ: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS,

CONTADOS DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, DEVIDO A URGENCIA DA

DEMANDA.

Floriano-PI, 20 de outubro de 2021.

Vicência da silva Alcântara

Presidente CPL/SMS PMF-PI

mailto:cplflorianosaude@gmail.com
mailto:cplflorianosaude@gmail.com